
BOE núm. 100 Jueves 26 abril 2007 4837

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL AÑARBE-AÑARBEKO 
URAK, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato para la ejecución 
de las obras de construcción del nuevo depósito de dis-
tribución de aguas potables de Oriaventa en Donostia-

San Sebastián

El Consejo de Administración de Aguas del Añarbe-
Añarbeko Urak, S.A. aprobó, el pasado 29 de marzo
de 2007, la adjudicación de dicho contrato a la UTE Gui-
llermo Ibargoyen, S.A.--Construcciones Murias, S.A., 
por un precio de 6.946.589,03 euros (IVA incluido) y un 
plazo de ejecución de 20 meses.

Donostia-San Sebastián, 4 de abril de 2007.–Enrique 
Noain Cendoya, Presidente de Aguas del Añarbe-Añar-
beko Urak, S.A.–19.429. 

 CAJA INSULAR DE AHORROS
DE CANARIAS

El Consejo de Administración de la Caja Insular de 
Ahorros de Canarias, en cumplimiento con lo dispuesto 
en los artículos 22 y 24 de los Estatutos por los que se 
rige la Entidad, ha acordado convocar sesión ordinaria de 
la Asamblea General, que tendrá lugar el día 14 de mayo 
de 2007, en el Salón de Actos del Centro de Iniciativas de 
la Caja de Canarias (CICCA), situado en la Alameda de 
Colón, núm. 1, Las Palmas de Gran Canaria, a las dieci-
siete horas en primera convocatoria y media hora más 
tarde, en su caso, en segunda y última, con arreglo al si-
guiente

Orden del día

Primero.–Constitución de la Mesa Presidencial y 
Apertura de la Asamblea.

Segundo.–Acuerdo sobre la aprobación del acta o, en 
su caso, nombramiento de dos Interventores que, en 
unión del Presidente, han de aprobarla.

Tercero.–Informe del Director General sobre la evolu-
ción de la Entidad.

Cuarto.–Informe de la Comisión de Control sobre la 
gestión económica y financiera de la Entidad del ejerci-
cio 2006.

Quinto.–Informe de la Auditoría Externa sobre los 
estados financieros de la Entidad correspondientes al 
ejercicio 2006.

Sexto.–Aprobación, si procede, de las Cuentas Anua-
les correspondientes al ejercicio 2006, gestión del Conse-
jo de Administración en dicho periodo y propuesta de 
aplicación del resultado.

Séptimo.–Obra Benéfico Social: Liquidación del pre-
supuesto del ejercicio 2006 y propuesta de aprobación 
del presupuesto para el ejercicio 2007.

Octavo.–Presentación y aprobación, si procede, de las 
líneas generales de actuación de la Entidad para el ejerci-
cio 2007.

Noveno.–Aprobación de dietas de la Comisión de In-
versiones y de la Comisión de Retribuciones.

Décimo.–Ruegos y preguntas.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 24 de 
los Estatutos, se hace saber que, quince días antes de la 
celebración de la Asamblea, estará en la Sede Social de 

esta Caja (calle Triana núm. 20) y en las Oficinas Centra-
les de Arrecife (calle León y Castillo núm. 1), Puerto del 
Rosario (Calle 1.º de Mayo núm. 62), Santa Cruz de Te-
nerife (calle Valentín Sanz núm. 23), Santa Cruz de La 
Palma (calle Álvarez Abreu núm. 26), San Sebastián de la 
Gomera (Plaza de la Constitución, núm. 2) y Valverde de 
El Hierro (Licenciado Bueno núm. 2), a disposición de 
los Sres. Consejeros Generales, las Cuentas Anuales del 
ejercicio vencido y propuesta de aplicación del resultado 
y los Informes de la Comisión de Control sobre tales ex-
tremos y de las auditorías realizadas, así como una copia 
del Informe Anual de Gobierno Corporativo del ejercicio 
2006 y la documentación relativa a los puntos del orden 
del día.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de abril de 2007.–El 
Presidente, Antonio Marrero Hernández.–24.290. 

 CENTRALS I INFRAESTRUCTURES 
PER LA MOBILITAT I LES 

ACTIVITATS LOGÍSTIQUES, S. A.
Unipersonal

Licitación del contrato de asistencia técnica para la re-
dacción de proyectos y dirección y control de obras de 

urbanización en el Logis Empordá

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Centrals i Infraestructures per la Mobili-
tat i les Activitats Logístiques, S.A. Unipersonal.

Dependencia que tramita el expediente: Asesoría Jurí-
dica.

Número de expediente: 03-2007.

2. Objeto del contrato:

Descripción: Asistencia técnica para la redacción de 
proyectos y dirección y control de obras de urbanización 
de la central Logis Empordá.

3. Lugar de ejecución: Central Logis Empordá sita 
en el municipio de El Far d’Empordá (Girona).

4. Duración del contrato: Dos años, con posibilidad 
de prórroga por dos años adicionales.

5. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Concur-
so. Forma: Abierto.

6. Presupuesto base de licitación: 391.891,50 euros 
(IVA al 16 por 100 incluido). Encargos opcionales: De 
acuerdo con el pliego de cláusulas administrativas y has-
ta un máximo de 630.000 euros (IVA al 16 por 100 in-
cluido).

7. Garantía provisional: 3.150 euros.
8. Obtención de documentación: CIMALSA, calle 

Entença 157, 4 Barcelona-08029, teléfono 933634960, 
telefax 933634961, hasta el 13 de junio de 2007, a
las 13,00 horas.

9. Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta
el 14 de junio de 2007 a las 13,00 horas.

10. Requisitos específicos del contratista, solvencia 
y documentación a presentar: En conformidad con el 
pliego de cláusulas administrativas.

11. Plazo durante el que el licitador estará obligado 
a mantener su oferta: Tres meses desde la apertura de las 
proposiciones.

12. Admisión de variantes: No.

13. Apertura de las ofertas: 28 de junio de 2007, a 
las 13,00 horas en CIMALSA, calle Entença 157, 4 Bar-
celona-08029.

14. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
15. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas»: 13 de abril de 2007.

Barcelona, 16 de abril de 2007.–Director General,  
Ignasi Ragás i Prat.–22.674. 

 CENTRO INTERMODAL
DE LOGÍSTICA, S. A.

Anuncio por el que se hace pública la adjudicación del 
contrato para la ejecución de las obras Proyecto Cons-
tructivo de la Nave A.34.2 y urbanización parcial de la 

manzana 34, en la ZAL Prat

1. Entidad adjudicadora: Centro Intermodal de Lo-
gística, Sociedad Anónima (CILSA), Avenida Ports 
d’Europa, número 100, cuarta planta, oficina dieciocho, 
08040 Barcelona. Teléfono: 93.552.58.00. Fax: 
93.552.58.01, e-mail: cilsa@zal.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las obras 

definidas en el Proyecto, que serán adjudicadas a un 
único licitador.

c) División por lotes: No hay. Oferta global.
d) Número de B.O.E. y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín n.º 30 de 3 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma de adjudicación: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
10.081.909,45 euros (IVA excluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2007.
b) Contratista: Construcciones Rubau, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.991.561,79 euros.

Barcelona, 23 de abril de 2007.–Santiago Bassols Villa, 
Director General.–24.216. 

 EMPRESA NACIONAL DE RESIDUOS 
RADIACTIVOS, S. A.

(ENRESA)

Convocatoria de concurso para la contratación de la 
Modificación de la Sala de Control del Centro de Alma-
cenamiento RBMA El Cabril, Hornachuelos (Córdoba)

Número de expediente: 035-CO-IN-2007-0001.
Plazo de ejecución: 24 meses.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.


